COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NUNES LTDA

Rua Luciano Honorato Diniz, 420 Bairro Flamboyant Varginha – MG CEP: 37.077-102
CNPJ: 12.628.603/0001-11       I.E. : 001.671.944.00-63

Ofício nº: 001/2026.

Varginha (MG), 07de janeiro de 2026.

À Prefeitura Municipal de Bom Sucesso
Ilma. Sra. Poliana Silveira
Secretaria Municipal de Saúde
Referente: Resposta ao ofício 003/Saúde

Assunto: Autorização de adesão da Ata de Registro de Preço nº 30/2025 oriunda do Processo

nº 038/205, Pregão Eletrônico nº 015/2025 em referência do Município de Dom Joaquim/MG.

 Em resposta ao Ofício nº 003/Saúde encaminhado a Comércio de Medicamentos Nunes

Ltda, informo a Vossa Senhoria que autorizamos a adesão da Ata de Registro de Preço nº

030/2025 oriunda do Processo nº 038/2025, Pregão Eletrônico nº 015/2025, registro de preços

para futura e eventual aquisição de Materiais Hospitalares de Consumo, Materiais Permanentes

e Móveis Hospitalares e Materiais Descartáveis e de Higiene Pessoal comtemplados na Tabela

do Banco de Preços do TCE - MG (Tribunal de Contas do Estado de MG), para atendimento a

toda as demandas da qual a Secretaria Municipal de Saúde,   conforme  desconto ofertado, nas

mesmas condições comerciais de prazos e pagamentos conforme edital publicado pela mesma

da qual expomos:

LOTES DESCRIÇÃO UNID QUANT. VALOR r$ DESCONTO
OFERTADO

PMDJ001 MATERIAIS DE CONSUMO MÉDICO
HOSPITALARES DE “A a Z” -TABELA
DO BANCO DE PREÇOS DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DE MINAS GERAIS

UNID 1,00 250.000,00 59,11%

PMDJ003 MATERIAIS PERMANENTES E
MÓVEIS HOSPITALARES DE “A a Z” -
TABELA DO BANCO DE PREÇOS DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DE MINAS GERAIS

UNID 1,00 200.000,00 37,51%

PMDJ008 MATERIAIS DESCARTÁVEIS E DE
HIGIENE PESSOAL DE “A a Z” -
TABELA DO BANCO DE PREÇOS DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DE MINAS GERAIS

UNID 1,00 125.000,00 42,50%

Valor total estimado para adesão: (Quinhentos e setenta e cinco mil reais)

Assim supriremos toda a necessidade do município de Bom Sucesso (MG) conforme solicitado,

com os itens de materiais ofertados na TABELA DO BANCO DE PREÇOS DO TRIBUNAL DE CONTAS

DO ESTADO DE MINAS GERAIS, para atendimento da Secretária Municipal de Saúde

Fique com meus agradecimentos e votos de consideração.

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NUNES LTDA

WILLIAM DANTAS NUNES

CPF: 984.94481649

		2026-01-07T16:14:02-0300
	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES LTDA:12628603000111